

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
OPP	Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	01/10/2015	31/12/2015	4

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendientes de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
		Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	17,47	93	91.918,56	6	5.026,13
20- Arrendamientos y Canones	21,17	4	8.370,08	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	20,01	13	11.777,92	1	1.266,28
22- Material, Suministro y Otros	16,81	39	69.823,76	5	3.759,85
23- Indemnización por razón del servicio	9,54	37	1.946,80	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	9,82	3	22.322,89	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto	142,50	1	96,18	1	55,66
TOTAL operaciones pendientes de pago	16,20	97	114.337,63	7	5.081,79

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
PRT	Pagos realizados en el trimestre	01/10/2015	31/12/2015	4

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	39,61	593	1.897.686,13	57	364.495,05
20- Arrendamientos y Canones	36,20	28	134.073,50	1	363,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	32,43	140	319.056,83	11	5.992,69
22- Material, Suministro y Otros	41,26	409	1.435.572,99	43	357.930,91
23- Indemnización por razón del servicio	39,57	13	1.659,88	2	208,45
24- Gasto de Publicaciones	17,46	3	7.322,93	0	0,00
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	31,06	4	14.132,55	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total pagos realizados	39,56	597	1.911.818,68	57	364.495,05